關業務，包括生產氫能源汽車、風電製氫、儲氫及加氫站建設營運。

本集團已於二零二二年設立兩家合營公司，以擴大本集團的可再生能源業務佈局、
拓展本集團可再生能源項目的裝機容量及發掘農業光伏項目的商機。誠如上文所述，
本集團一直積極尋找及研究業務商機。待供股完成後，本集團將進一步發展潛在項目
及目標，於供股完成後十二月個月動用所籌集資金作上述用途。

董事會函件

– 25 –

倘供股認購不足，則所得款項淨額將優先用於以下用途：(i)最大程度償還未償還
債券及╱或應付票據總額；及(ii)任何餘額（如有）將用作本集團的一般營運資金。所得
款項用途的進一步詳情將由本公司於供股結果公告中披露。

本集團的資金需求

經考慮全球及本地經濟狀況，董事會認為供股為本集團籌集額外資金提供良機，
作本集團一般營運資金用途及償還負債、提升財務狀況並提供額外財務資源把握未來
出現的合適業務擴張及投資機會，與此同時，供股將令所有合資格股東能按平等條款
參與本公司之未來發展，以維持彼等各自於本公司的股權比例。

除供股外，董事曾考慮其他債務或股權集資選項，例如銀行借款或配售。銀行借
款（如有）被認為會導致額外利息成本，對本公司的流動資金產生壓力，而配售新股份
則會攤薄現有股東的權益，且不會給予彼等參與的機會。因此，董事會認為，透過供
股籌集資金符合本公司及股東的整體利益。

誠如本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報所披露，本集團錄得本
公司擁有人應佔虧損約人民幣73.9百萬元，而於二零二二年十二月三十一日本集團的總
負債約為人民幣1,893.06百萬元。本集團於二零二二年十二月三十一日的資產負債比率
約為94%，該比率乃按本集團的總負債除以總資產計算。本集團自二零一五年起一直錄
得本公司擁有人應佔虧損，部分由於所產生的財務成本所致。

於二零二二年十二月三十一日，債券本金總額約為151.31百萬港元，於一至三年
內到期。債券按固定年利率7%至10%計息。應付票據本金總額約為64.8百萬港元，按實
際年利率16%計息。

供股所得款項預期用於加強本集團的資本基礎，並透過減少流動負債改善其財務
狀況。

董事會函件

– 26 –

對本公司股權架構的影響

下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設所有合資格股
東悉數接納供股股份）；及(iii)緊隨供股完成後（假設除徐先生及鑽禧將根據不可撤回承
諾條款承購供股股份外，概無任何合資格股東接納供股股份）的股權架構，僅作說明用
途：

於最後實際可行日期
緊隨供股完成後（假設所有合資格

股東悉數接納供股股份）

緊隨供股完成後（假設除徐先生及
鑽禧將根據不可撤回承諾條款承
購供股股份外，概無任何合資格
股東接納供股股份及所有剩餘未
獲認購供股股份及除外股東未售
出供股股份已由配售代理配售）

已發行股份數目 % 已發行股份數目 % 已發行股份數目 %

徐先生 65,133,333（附註1） 13.71 227,966,663（附註2） 13.71 227,966,663 13.71

鑽禧 61,773,400 13.01 216,206,900 13.01 216,206,900 13.01

獨立承配人 — — — — 870,136,900 52.34

其他公眾股東 348,054,760 73.28 1,218,191,660 73.28 348,054,760 20.94

總計 474,961,493 100.00 1,662,365,223 100.00 1,662,365,223 100.00

附註：

(1) 零碎股份將不予處理，亦不會發行予股東。因此，僅65,133,333股股份將發行予徐先生。

(2) 供股股份的零碎配額將不會發行予股東。因此，僅162,833,330股供股股份將發行予徐先生。

董事會函件

– 27 –

本公司於過去十二個月之集資活動

於緊接最後實際可行日期前12個月期間，本公司已進行以下股權集資活動：

公告日期 事件

所籌集之
所得款項淨額

（概約）所得款項擬定用途
所得款項
實際用途

二零二二年

十二月二十日、

二零二三年二月六日

根據一般授權

發行可換股

債券

19,400,000港元 (a)約6,000,000港元用作本集團
一般營運資金；及(b)餘下約
13,400,000港元用於償還本集團
貸款

已按擬定用途

動用

除上文所披露者外，於緊接最後實際可行日期前過去12個月，本公司並無進行任
何涉及發行證券之集資活動。

有關購股權及可換股債券之可能調整

於最後實際可行日期，(i)本公司有35,980,000份已授出但未獲行使的購股權，有關
購股權如獲行使可按轉換價每股股份0.9港元轉換為35,980,000股股份；及(ii)本金總額為
356,375,000港元的可換股債券可按轉換價每股股份0.9港元轉換為395,972,222股股份。

除上述者外，本公司並無授出任何其他購股權、認股權證或其他可換股證券於最